
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 28.12.2018 

N. 51 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di dicembre il giorno venerdì ventotto 
- alle ore  9,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0005157 del 
21.12.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.1 VALLONI MARECCHIA 
 
 
MODIFICA  DELLA  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  BELLARIA 
IGEA MARINA PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA S. ALLENDE 
 
 
 
 
 



 
 
ASP “Valloni Marecchia”. Modifica della convenzione con il Comune di Bellaria Igea Marina per 
la gestione in concessione della Scuola dell’Infanzia S. Allende. 
 
 
  
 Richiamata  la convenzione sottoscritta in data 03.09.2015 tra l’ASP Valloni Marecchia e il 
Comune di Bellaria Igea Marina per la gestione in  concessione della scuola dell’infanzia comunale 
“Salvator Allende” sita in Via Monviso n. 11 a Bellaria – Igea Marina, a decorrere dal 07/09/2015 e 
fino al 30/06/2022 (Rep. atti privati n. 2198/2015); 
 
 Preso atto della delibera di Giunta del Comune di Bellaria Igea Marina n. 209 del 
11/12/2018  con  la  quale  è  stata  approvata  la  modifica  della  suddetta  convenzione  per  la  parte 
relativa al servizio di coordinamento pedagogico,  che viene implementato con un aumento di 8 ore 
settimanali  di  attività,  a  partire  dal  prossimo  mese  di  gennaio  2019  e  fino  a  tutto  il  mese  di 
settembre 2020, ridefinendo altresì i compiti ad esso afferenti; 
 
 Ritenuto di approvare tale modifica,  come da schema allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (All.to A) dandosi peraltro atto che, per quanto non espressamente 
modificato, rimangono pienamente valide ed efficaci le clausole della convenzione vigente; 
 

Visto il parere  in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante sostanziale del presente atto; 
 

2) di approvare la modifica della convenzione sottoscritta in data 03/09/2015 tra l’ASP Valloni 
Marecchia e il Comune di Bellaria Igea Marina per la gestione in  concessione della scuola 
dell’infanzia  comunale  “Salvator  Allende”  sita  in  Via  Monviso  n.  11  a  Bellaria  –  Igea 
Marina per la parte relativa al servizio di coordinamento pedagogico,  che viene 
implementato con un aumento di 8 ore settimanali di attività, a partire dal prossimo mese di 
gennaio 2019 e fino a tutto il mese di settembre 2020, ridefinendo altresì i compiti ad esso 
afferenti;  per  quanto  non  espressamente  modificato,  rimangono  pienamente  valide  ed 
efficaci le clausole della convenzione vigente; 

 
3) di  approvare lo schema di convenzione nel  testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale; 
 

4) di dare atto che il Comune di Bellaria Igea Marina liquiderà all’ASP un corrispettivo annuo pari a 
Euro 140.000,00 esente IVA in rate mensili posticipate, oltre a sostenere il costo del personale in 
comando, ammontante indicativamente ad Euro 112.888,00 nel corso del primo anno di vigenza 
della convenzione; nel periodo do aumento di n. 8 ore settimanali del servizio di coordinamento 
pedagogico, ovvero dal 01.01.2019 al 30.09.2020 (mesi di luglio e agosto compresi), il Comune 
liquiderò un corrispettivo annuo aggiuntivo ammontante a Euro 12.480,00 esente IVA, in rate 
mensili posticipate; 



 
5) di autorizzare il Legale Rappresentante dell’ASP Valloni Marecchia alla sottoscrizione del 

suddetto atto, con facoltà di apportare tutte quelle variazioni di mero stile che non incidono 
sulla sostanza del provvedimento; 

 
6) di dare mandato al competente Responsabile di Settore affinchè  provveda all’adozione degli 

atti conseguenti alla presente deliberazione; 
 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

8) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
dell’Azienda ASP “ Valloni Marecchia”. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

